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MARKKU MIKKOLA
HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA

Skål elämälle!

Maaliskuun 13. päivänä, talvisodan päättymisen muistopäivänä, kokoontui 
satoja kunniakansalaisia, heidän tukijoitaan ja veteraanityön tekijöitä kaikki-
alta Suomesta uutuuttaan hohtavaan, peruskorjattuun Finlandia-taloon 
Vahdinvaihto-juhlaan, jossa sotiemme veteraanijärjestöjen työ siirtyi jälki-
polville. Sotainvalidien Veljesliitto, Sotaveteraaniliitto, Rintamaveteraaniliitto 
ja Rintamanaisten liitto purkautuivat ja luovuttivat tilaisuudessa lippunsa 
näiden työtä jatkavalle Tammenlehvän Perinneliitolle. 

Juhla oli arvokas ja arvokkuutta lisäsi kahden presidenttiparin läsnäolo 
tilaisuudessa, presidentti Alexander Stubb ja presidentti Sauli Niinistö 
puolisoineen kunnioittivat juhlaa läsnäolollaan. Presidentti Stubb piti juhla-
puheen ja luovutti ensimmäisen virkakaudellaan antamansa Tasavallan Presi-
dentin Päiväkäskyn Tammenlehvän Perinneliitolle. Sotiemme veteraanien työ 
ja ponnistukset itsenäisyytemme puolustamiseksi ja hyvinvointiyhteiskunnan 
rakentamiseksi olivat rehellistä, arvokasta ja suoraviivaista toimintaa. Siinä ei 
mietitty sanojen merkityksiä tai muuteltu katsontakantoja. Tavoite oli selkeä: 
itsenäinen ja demokraattinen Suomi.

Ylentävien juhlien jälkeen palasimme nykyarkeen. Huhtikuussa tulikin sitten 
yllätys: hallitusriihi. Nyt onkin varaa elvyttää massiivisilla veronalennuksilla. 
Toki veronalennukset tuovat saajilleen lisää kulutusvaraa ja se toivottavasti 
hyödyttää koko yhteiskuntaa. Käsitteestä dynaaminen elvytys monet talous-
asiantuntijat ovat erimielisiä. Monia kansalaisia mietityttää, mikä on totta 
ja mikä käsitteiden sekamelskaa. Kuitenkin vahvuutemme on, että elämme 
luottamusyhteiskunnassa. Kuluttajien luottamus vaikuttaa kaikkeen: 
kansantalous nousee, kun kuluttajien luottamus omaan talouteen on vahvaa. 
Toisaalta kuluttajien huono luottamus ei kannata talouskasvua, vaikka sen 
eteen tehtäisiin isojakin toimenpiteitä. Kaikkien etu on se, että kansalaisille 
annetaan eväät luottaa esivaltaan ja talouteen ja sitä kautta omaan toimeen-
tuloon.

Maailma näyttää hähmäiseltä – monenlaista ja myös ristiriitaista tietoa tulee. 
Pidetään me pää pystyssä ja mielemme kirkkaana. Tehdään työtä, kulutetaan, 
opiskellaan, matkustellaan, käydään merkonomiyhdistysten tapaamisissa. Näin 
toimien turvaamme myös tänä vuonna valmistuville kaupan alan osaajille ja 
muille valmistuville  tulevaisuudessa työtä ja hyvää elämää!

Onnea kaikille uusille ylioppilaille ja kaikille valmistujille!

Pääkirjoitus8

ILMOITA SÄHKÖPOSTIOSOITTEESI!
Päivitä osoitetietosi ja ilmoita voimassa oleva sähköposti-
osoitteesi:  www.smyl.fi/Jäsenyys/Päivitä tietosi
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SMYL-liiton jäsenmaksut ovat 
verovähennyskelpoisia!

Tarkista verottajan lähettämä ja esitäyttämä veroehdotus. 
Lisää vuoden 2024 jäsenmaksu, jos se puuttuu verovähennyksistäsi. 
Jäsenmaksun voi vähentää verotuksessa, koska se on tulonhankkimis-
meno. 

Ilmoita maksamasi jäsenmaksut itse verottajalle. Verottaja on 
muuttanut aiempaa käytäntöä ja se ei 1.1.2024 alkaen ota vastaan 
liiton tekemää ilmoitusta maksetuista jäsenmaksuista, vaan jokainen 
ilmoittaa vähennykset itse. 

Ilmoita vähennys OmaVerossa. Maksamasi jäsenmaksun määrän 
voit tarkistaa omalta pankkitililtäsi tai lähetä viesti info@smyl.fi.

Suomen Merkonomiyhdistysten Liitto – SMYL ry
Y-tunnus 1099310-6

Olethan maksanut vuoden 2025 
jäsenmaksun! 

Laskut lähetettiin sähköpostitse marraskuun lopulla jäsenille, 
jotka ovat ilmoittaneet ja päivittäneet sähköpostiosoitteensa liittoon.
Niille jäsenille, joiden sähköpostiosoite ei ole tiedossamme, jäsen-
maksulaskut postitettiin kirjepostina joulukuussa.

Päivitä osoitetietosi ja sähköpostiosoitteesi:
www.smyl.fi/Jäsenyys/Päivitä tietosi



4  | Merkonomi News 2 / 2025

SMYL ry:n kevätliittokokoukseen osallistui kokousedustajia ja kokousväkeä liiton yhdistyksistä ympäri Suomea: 
Helsingistä, Kymenlaaksosta, Porista, Savo-Karjalasta, Tampereelta ja Turusta. Liittokokouksen puheenjohtajana 
toimi Rauni Mononen Helsingin Merkonomeista. Liittokokous käsitteli sääntömääräiset asiat ja hyväksyi vuoden 
2024 toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen sekä myönsi tilivelvollisille vastuuvapauden.

Suomen Merkonomiyhdistysten Liitto - SMYL ry:n kevätliittokokous 
lauantaina 3. toukokuuta, Keskustakirjasto Oodissa Helsingissä

Liitto on valinnut Kunniamerkonomeja vuodesta 2003 
lähtien. Koronan vuoksi jäi kaksi vuotta väliin, jolloin 
valintaa ei suoritettu. Kunniamerkonomit ovat merko-
nomin tutkinnon suorittaneita henkilöitä, jotka julkisessa 
tehtävässä tai julkisuudessa tuovat avoimesti esiin mer-
konomikoulutuksensa ja ovat siten esikuvina merkono-
meille. Tähän pariinkymmeneen vuoteen mahtuu useilla 
eri aloilla toimivia kunniamerkonomeja. Luettelo 
kunnimerkonomeista ohessa.

Vuoden 2025 kunniamerkonomi pikaluistelija, kansan-
edustaja ja 13.6.2025 alkaen liikunta-, urheilu- ja 
nuorisoministeri Mika Poutala (41) on jo järjestyksessä 
21. Hän on valmistunut yo-merkonomiksi vuonna 
2006 Helmi Liiketalousopistosta (aiemmin Malmin 
kauppaoppilaitos). 

Olemme erittäin tyytyväisiä onnistuneeseen valintaam-
me, onnittelemme ja kiitämme Mika Poutalaa.

Mika Poutala kiitti lämpimästi hänelle yllätyksenä tullees-
ta kunnianosoituksesta ja kertoi kokousväelle merkono-
mikoulutuksestaan ja mielenkiintoisesta elämästään 
välillä humoristiseenkin sävyyn.

Kuvassa: 
Kunniamerkonomi 2025 Mika Poutala, Merja Äimänen (Helsingin 
Merkonomit ry), Heljä Haapala (Kymenlaakson Liiketalous ry), 
Pirkko Dahlin (Turun Merkonomit ry)

SMYL-kunniamerkonomit:
21.		2025	Mika Poutala, kansanedustaja, pikaluistelija
			  ministeri
20. 	2024	Jalo Paananen, yrittäjä
19.	2023	 Kaarlo Uusitalo, 
			  musiikkiterapeutti, pedagogi
18. 	2022	Heikki Kahila, tuottaja, 
			  viihteen moniottelija
			  2020-2021 ei valintaa
17. 	2019 	Henry Manni, liikuntaneuvoja ja 		
			  esteettömyyskartoittaja
16. 	2018 	Veikko Pakarinen, merkonomi ja 		
			  yrittäjä
15. 	2017 	Jaajo Linnonmaa, juontaja-näyttelijä
14. 	2016 	Eino Makunen, missikeisari
13. 	2015 	Jouni Flinkkilä, päätoimittaja
12. 	2014 	Eva-Riitta Siitonen, ylipormestari
11. 	2013 	Mika Huusari, muusikko
10. 	2012 	Anssi Kukkonen, urheiluselostaja
9. 	 2011 	Matti Koivurinta, kauppaneuvos, 		
			  kauppatieteiden kunniatohtori
8. 	 2010 	Urpo Martikainen, MTV3:n 			
			  uutisankkuri, taiteilija
7. 	 2009 	Jyrki Kangas, taiteellinen johtaja
6. 	 2008 	Kimmo Pälikkö, taidegraafikko, 		
			  tietokirjailija
5. 	 2007	 Marja Tiura, kansanedustaja
4. 	 2006	 Jorma Tuominen, KHT-tilintarkastaja
3. 	 2005	 Osmo Mäntymäki, HTM-tilintarkastaja
2. 	 2004	 Ulla-Maj Wideroos, ministeri
1. 	 2003	 Harri Koponen, toimitusjohtaja

Suomen Merkonomiyhdistysten Liitto - SMYL ry:n 
hallituksen varapuheenjohtajat Merja Äimänen 
(Helsingin Merkonomit ry) ja Heljä Haapala 
(Kymenlaakson Liiketalous ry) ojensivat onnittelu-
puheen ja kukkien kera vuoden 2025 
Kunniamerkonomi-diplomin Mika Poutalalle.

SMYL-Kunniamerkonomi 2025

MIKA KRISTIAN POUTALA

– 	 Syntynyt Helsingissä 20.6.1983, asuu Espoossa
– 	 Ylioppilas Mäkelänrinteen urheilulukiosta v. 2002
–	 Valmistunut yo-merkonomiksi vuonna 2006
	 Helmi Liiketalousopisto (aik. Malmin kauppaoppilaitos)
– 	 Olympiapikaluistelija
–	 Espoon kaupunginvaluutettu v. 2021
–	 Yrittäjä
–	 Kansanedustaja v. 2023
– 	 13.6.2025 Liikunta-, urheilu- ja nuorisoministeriksi
– 	 Perhe: puoliso, lapset 5-, 10- ja 13-vuotiaat
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– Tarinaa riittää ja voisin aluksi kertoa hieman, miten pää-
dyin urheiluun ja urheilun jälkeen politiikkaan, Mika Poutala 
aloittaa kertomaan elämästään.

Mika Poutalan lapsuutta varjosti isän kuolema syöpään, kun 
Mika oli vasta seitsemän vuotias. Tämä synkkä tapahtuma 
jätti jälkensä nuoreen poikaan, joka aiemmin oli tunnettu 
iloisuudestaan ja energisyydestään.
– Se oli tosi vaikea paikka, Poutala muistelee. Tuli semmois-
ta masennuksen tapaista. Äiti mietti, että jos olisi joku ur-
heiluharrastus, joka ehkä voisi auttaa masennukseen. Äidin 
aloitteesta päädyin pikaluistelun harrastamiseen, mikä 
osoittautui käännekohdaksi.
Pikaluistelusta tuli Poutalalle enemmän kuin vain harrastus. 
Se oli keino käsitellä surua ja löytää uusi suunta elämässä. 

Lukion jälkeen Poutala suoritti asepalveluksen ja pohti 
opiskeluvaihtoehtojaan. 

Olympiakomitean opinto-ohjaajan avulla hän päätyi opiske-
lemaan yo-merkonomiksi Malmin kauppaoppilaitokseen 
(nyk. Helmi Liiketalousopisto). 
– Olin kiinnostunut yrittämisestä jo silloin, Poutala kertoo.

Opiskelujen ja urheilu-uran yhdistäminen ei ollut aina help-
poa. Etenkin yksi opettaja korosti opiskelun ensisijaisuutta, 
mikä aiheutti kitkaa Poutalan ja opettajan välille. 
– Hän sanoi, että opiskelu on se ensimmäinen asia ja se 
pitää ainakin hoitaa, ja sitten sen jälkeen, jos niin haluat, 
tulee urheiluharrastus. Rehtorin väliintulo kuitenkin ratkaisi 
tilanteen, ja Poutala sai jatkaa sekä opintojaan että 
urheilu-uraansa.
– Sain myös suunnitella oppilaitoksen kuntosalin remontin. 
Siitä tulikin Mika Poutalan kuntosali, joka on siellä koululla 
edelleenkin, hän kertoo hymyillen. 

– Olin edelleen merkonomiopiskelija, kun pääsin ensimmäi-
siin olympialaisiin. Se oli aika hauska tilanne. Olympialaisiin 
asti laji oli lähinnä hauskaa tekemistä. Vuoden 2006 olympi-
alaiset olivat merkittävä kokemus, mutta ne herättivät 
myös kysymyksiä tulevaisuudesta, Mika Poutala muistelee. 

Ensimmäisten olympialaisten jälkeen hän kuitenkin pohti
uransa jatkoa. 

– Olin vähän kahden vaiheilla, mutta en oikein keksinyt mi-
tään muutakaan, joten jatkoin urheilua. Vuoden verran luis-
telin "puolivaloilla", kunnes saavutin pisteen, jossa oli pak-
ko tehdä päätös.  – En mä jaksa tätä enää, hän totesi. Olin 
jatkuvasti sijoilla 20–30 maailmancupissa. Joko nyt lopetan
tai sitten pitää keksiä jotain uutta.

Tässä vaiheessa hän päätti panostaa täysillä urheilu-uraan-
sa. Hän asetti tavoitteekseen olympiakultamitalin ja teki 
merkittäviä elämäntapamuutoksia. 

– Jos joku olisi tutustunut elämäntapoihini urheilun ulko-
puolella, hän ei olisi millään tavalla pystynyt käsittämään, 
että olen urheilija, Poutala naurahtaa.

 – Söin McDonald'sissa pari kertaa viikossa ja kotona 
mikropizzoja. Onneksi oli kouluruoka, se pelasti, kerran 
päivässä sai kunnon ruokaa, hän naurahtaa.

Mika Poutala muutti ruokailutottumuksiaan, unirytmiään 
ja alkoi uskoa itseensä.
 
– Aloin tehdä elämäntapamuutoksia ja totta kai harjoittelua 
myös kehitettiin. Yhtäkkiä tuloksia alkoi tulla, hän kertoo. 

Kolme vuotta myöhemmin Poutala oli huippukunnossa 
olympialaisissa. Hän oli voittanut maailmancupin osakilpai-
luja ja ollut useaan otteeseen palkintopallilla. 

Hänen tarinansa osoittaa, että kovalla työllä ja oikealla 
asenteella voi saavuttaa suuria asioita.

Jäältä politiikkaan – Elämä täynnä käänteitä
Mika Poutalan tarina on kertomus sitkeydestä, unelmien tavoittelusta ja yllättävistäkin polun mutkista. 
Pikaluistelun maailmasta politiikan areenoille ponnistanut Poutala on kokenut elämässään niin suuria 
menetyksiä kuin huikeita voittojakin.
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Osallistuminen olympialaisiin

Vuoden 2010 Vancouverin olympialaisissa 500 m:n päämat-
kalla oli kaksi luistelua, joiden tulokset lasketaan yhteen. 
Ensimmäisen luistelun jälkeen, kun tulin maaliin, katsoin 
tulostaululle, olin ykkönen, mutta toisen luistelun viimei-
sessä kaarteessa tein pienen virheen, horjahdin aika pahas-
ti ja ajauduin ulkoradalle. Tajusin saman tien, että tänään 
mä en ole olympiavoittaja. Taistelin loppuun asti, mutta jäin 
lopulta mitalista kolmen sadasosan päähän. 
– Menin saman tien kilpailun jälkeen TV- ja lehtihaastatte-
luihin. Sieltä tuli semmoinen urheilijoiden lempparikysymys, 
"Miltä nyt tuntuu?" Poutala vastasi rehellisesti: "Musta 
tuntuu pahalta." Tappio oli kova isku. 
– Meni yli vuosi, kun mä jokaikinen päivä mietin, miksi tässä 
piti käydä näin, hän kertoo. Samaan aikaan tietenkin tuntui 
myös tietyssä mielessä vähän epäoikeudenmukaiselta, kos-
ka kukaan ei niissä olympialaisissa itse asiassa luistellut no-
peammin kuin minä. Olin nopein 500 metrin luistelija, mut-
ta en saanut mitalia.

Identiteettikriisi

Suurin syy pitkään toipumisaikaan karvaasta tappiosta oli 
hänen identiteettinsä vahva sitoutuminen urheilumenestyk-
seen. 
– Oli jotenkin ruvennut tuntumaan, että mun pitää olla
olympiamitalisti, muuten en ole mitään, hän selittää. 
Mä jotenkin mietin, että arvostaako kukaan mua, kun 
mä en nyt saa sitä olympiamitalia. Poutala joutui rakenta-
maan uudelleen identiteettiään ja pohtimaan elämän tär-
keitä asioita. – Se oli semmoisia isoja oppeja urheilu-uralta, 
hän ynnää yhteen kokemuksiaan.

Vuoden 2014 olympialaiset Venäjällä menivät Mika Pouta-
lalta huonosti. Vuoden 2018 olympialaiset olivat hänen 
uransa neljännet ja viimeiset. 
– Kaksi kertaa mä olin olympialaisissa niin hyvässä kunnos-
sa ja tiesin, että mä voin voittaa, hän toteaa. Säännöt olivat 
muuttuneet, ja 500 metriä luisteltiin vain kerran. 
– Täytyy sanoa, että kyllä mä muutaman kerran mietin, ettei 
olisi haitannut, vaikka säännöt olisi muuttuneet vähän aikai-
semminkin, hän hymähtää.

Lähtöviivalla Poutala mietti viimeistä mahdollisuuttaan. 

– Pyssy pamahtaa, ja mä lähden siitä liikkeelle, hän kertoo. 
Mun sadan metrin väliaika oli 9 sekuntia 62 sadasosaa, eli 
esimerkiksi suurin piirtein samaa vauhtia kuin Jesse Owens 
juoksi maailmanennätyksen.

Vuoden 2018 olympialaisissa Poutala koki jälleen karvaan 
pettymyksen.  – Olin tullut aivan täydellisesti sen viimeisen 
kaarteen, otin vielä muutaman potkun ja vedin jalkaa 
tämän jälkeen varmaan pidemmälle kuin olen koskaan 
venyttänyt, hän muistelee.

Maaliin tultuaan Poutala oli varma onnistumisestaan. 

– Sisäisesti olin, että jes, ei yhtään virhettä, että minkä 
värinen mitali tulee Suomeen?

Hän katsoi tulostaulua ja näki jälleen kerran, että hän oli 
kolmen sadasosan päässä mitalista. 

– Jotenkin mietin, että ei tää voi olla mahdollista, hän 
muistelee pettymystään. Pettymys oli valtava, sillä olin
tehnyt valtavia uhrauksia urani eteen. Olin tehnyt enem-
män uhrauksia kuin koskaan aiemmin, hän toteaa. Samalla 
tajusin, että tää on viimeinen mahdollisuus.

Vaikka pettymys oli syvä, Poutala ymmärsi, että se ei 
määritellyt hänen arvoaan ihmisenä. 
– Tavallaan olin ymmärtänyt sen, että identiteetti ei ole 
kiinni siitä, miten pärjään urheilussa tai miten menestyn 
elämässä.
Haastattelussa Poutala pysyi tyynenä ja hymyili. 
– Sanoin, että no minä luistelin varmaan elämäni parhaan 
luistelun, mutta enhän voi sille mitään, jos siellä on kolme 
nopeampaa luistelijaa, hän kertoo.

Kilpailun jälkeen Poutala soitti vaimolleen kotiin. 

– Me juteltiin hetken aikaa ja itkettiin siinä vähän, hän 
kertoo. Kysymys lasten (nykyään 5-, 10-, ja 13-vuotiaat) 
reaktiosta toi tilanteeseen yllättävän käänteen. Vaimo 
sanoi hiljaisella äänellä, että Mika, tässä oli semmoinen 
pieni juttu, että samaan aikaan, kun telkkarista tuli se 
sun kilpailu, niin toiselta kanavalta tuli Pikku Kakkonen. 
Poutala ymmärsi, että lapsille tärkeintä oli isän kotiinpaluu, 
ehkäpä tuliaisetkin, ei urheilumenestys. Lapset ajattelee 
vain ja ainoastaan, että milloin isi tulee takaisin, on 
ollut jo niin pitkään poissa kotoa, hän toteaa. Se oli 
jotenkin mahtavaa ymmärtää ja tavallaan palauttaa vähän 
itseäänkin sinne maanpinnalle.

Elämän tärkeimmät ihmiset ja asiat.

Tämä oivallus auttoi Poutalaa ymmärtämään, että elämäs-
sä on tärkeämpiäkin asioita kuin urheilumenestys. 
– He, jotka on mulle tärkeitä, eivät ole kiinnostuneita siitä, 
miten mun kilpailu menee. Heitä kiinnostaa, milloin 
palaan kotiin, hän kertoo liikuttuneena. Poutala korostaa, 
että ihmisen arvo ei ole kiinni saavutuksista tai ulkoisista 
tekijöistä. 
– Ei ole merkitystä, mitä olet saavuttanut elämässä, 
onko sinulla vaikeuksia tällä hetkellä, onko pankkitililläsi 
rahaa, minkälaisella autolla ajat, keitä tunnet, minkälaiset 
vaatteet sinulla on, hän toteaa. Niillä asioilla ei ole mitään 
merkitystä sen suhteen, miten arvokas ihminen olet.

Olympialaisten jälkeen Mika Poutala siirtyi yrittäjäksi.

 – Olin pitkään jo ajatellut, että haluan toimia yrittäjänä, 
hän kertoo. Hän perusti ensimmäisen yrityksensä jo vuon-
na 2006 ja toimi täysipäiväisenä yrittäjänä viiden vuoden 
ajan urheilu-uransa jälkeen. 
- Elätin siis itseni puhumalla, kiersin yrityksissä ja tapahtu-
missa kertomassa vähän saman tyyppistä tarinaa, mitä 
tänään kerron teille, hän summaa yrittäjäuraansa. Koro-
napandemian vuoksi kaikki tilaisuudet peruttiin, eikä hän 
voinut enää harjoittaa yritystoimintaa. Tässä vaiheessa hän 
päätti lähteä mukaan politiikkaan.
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Pikaluistelu-uran jälkeen Mika Poutala on siirtynyt politiikan 
maailmaan. 

Hänen urheilutaustansa on antanut arvokkaita oppeja, ku-
ten sitkeyttä, tavoitteellisuutta, kykyä toimia paineen alla. 
Nämä ominaisuudet ovat osoittautuneet hyödyllisiksi myös 
politiikassa. Mika Poutalan tarina on inspiroiva esimerkki 
siitä, miten vastoinkäymisistä voi nousta vahvempana ja löy-
tää uusia polkuja elämässä. Hänen matkansa jäältä politiik-
kaan on osoitus siitä, että unelmia kannattaa tavoitella, 
vaikka tie ei aina olisikaan suora.

- Minua on jo 15 vuotta sitten pyydetty ensimmäistä kertaa 
politiikkaan. Sanoin tuolloinkin, että jos johonkin lähden, 
niin haluan tehdä sen täysillä, hän toteaa. Ja sitten jälleen 
kerran, kun korona tuli ja oma bisnes hiipui, joku tajusi 
kysyä, että lähtisitkö nyt politiikkaan mukaan? Mika Poutala 
oli pohtinut politiikkaa jo pitkään, mutta hänellä oli kaksi 
pääasiallista huolenaihetta.
– Minusta tuntuu, että politiikka on ihan superhidasta, eikä 
siellä tapahdu mitään. Ja vihaan semmoista tahallista väärin-
ymmärtämistä, tahallista vastakkainasettelua ja sitä, että 
haukutaan muita, hän ynnää politiikan miinuspuolia. Kunta-
politiikassa Espoossa Poutala kuitenkin huomasi, että hänen 
huolensa olivat osittain turhia. 
- Mä rupesin näkemään, miten homma toimii. Ja se olikin 
tosi mielenkiintoista, eikä ollutkaan yhtään niin hidasta kuin 
ajattelin. Vaikka vierastan edelleen tahallista vastakkain-
asettelua, olen löytänyt politiikasta uuden tavan vaikuttaa 
yhteiskuntaan.

Eduskuntaan pääsy on tuonut mukanaan yllätyksiä. 

Hän muistelee ensimmäisiä päiviään eduskunnassa. 

– Mä pidin huolta siitä, että käyn tervehtimässä jokaisen
työntekijän ja esittäydyn, riippumatta siitä, missä tehtävässä 
ihminen toimii. Kaikki ovat yhtä arvokkaita. Pyrin kohtele-
maan kaikkia ihmisiä tasavertaisesti. 

– Ensimmäinen asia on se, että koska olen aika uusi poli-
tiikassa ylipäänsä, niin ajattelin, että mä en hirveästi halua 
sotkeutua EU-asioihin, Poutala kertoo. – Mutta eihän 
EU:ta pääse pakoon. Olen jo huomannut, että EU:n sää-
dökset vaikuttavat lähes kaikkiin Suomen lakeihin.
– Toinen yllätys oli eduskunnan perinteisiin juurtunut toi-
mintatapa. Eduskunnassakin tehdään paljon asioita sa-
malla tavalla, koska aina on tehty näin, Poutala toteaa. 
– Olen vähän semmoinen kyseenalaistaja-tyyppi, joka 
monesti kysyy, että hei, miksi me tehdään näin, eikö 
meidän kannattaisi tehdä tämä toisin?

Hän haluaa oikaista yleistä käsitystä eduskunnan 
ilmapiiristä.

– Se, mikä näkyy lehtien palstoilla ja telkkarissa, on ehkä 
viisi prosenttia työajasta. Kun kamerat menee täysistun-
nossa päälle, ihmiset ottavat semmoisen tietynlaisen 
roolin ja rupeavat näyttelemään. Ymmärrän, että täys-
istunnot ovat teatteria, jossa pyritään vaikuttamaan 
omiin kannattajiin. Jokainen puhuu sen oman kirjoitetun 
asiansa omille kannattajille. Valiokunnissa tilanne on kui-
tenkin toinen. Siellä on ovet lukittuna, ei ole kamerat 
päällä, kaikki kunnioittavat toisiaan. En ole kertaakaan 
nähnyt minkäänlaista äänen korottamista, huutamista tai 
epäasiallista käytöstä. Olen solminut ystävyyssuhteita 
myös eri puolueiden edustajien kanssa, Poutala kertoo.

Mika Poutala harrastaa edelleen aktiivisesti liikuntaa. 

– Harrastuksiani ovat tällä hetkellä pääasiassa työmatka-
pyöräily, juoksulenkit, eilen juoksin 32 kilometrin lenkin 
ja treenaan kesän maratoniin. Sitten käyn pari kertaa 
viikossa kuntosalilla. Täällä eduskunnassa on ihan huikeat 
urheilumahdollisuudet, hän kertoo. 

Mitä tulevaisuus tuo tullessaan.

Tulevaisuuden suunnitelmistaan Mika Poutala toteaa, 
että ministerin pesti tuli yllättävän nopeasti. 

13.6.2025 kansanedustaja Mika Poutala aloittaa työn 
liikunta-, urheilu- ja nuorisoministerinä. Hän haluaa 
satsata suomalaisten liikkumiseen ja nuorison 
hyvinvointiin.

– Odotan tehtävää innostuksella, vaikka tiedän, että 
eteen tulee myös tosi vaikeita päätöksiä. Tärkein 
tehtäväni tulee olemaan hallitusohjelman edistäminen, 
Mika Poutala sanoo.

Hallitusohjelman Suomi liikkeelle -ohjelman kautta 
rohkaistaan eri ikäisiä suomalaisia liikkumaan. Tuleva 
ministeri aikoo järjestää avoimia tilaisuuksia, joissa hän 
voi kohdata erilaisia ihmisryhmiä ja kartoittaa, millaisia 
haasteita ihmisillä on liikkumisen suhteen.

Teksti/kuvat: Anna-Maija Kunnas
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Huom!  Yhteydenotot työsuhdejuristeihin SMYL-liiton 		
		  kautta. Tarkastamme jäsenyyden voimassaolon.

Toimistossamme palvelevat juristit:
AA, VT, OTT Esa Schön
AA Max Lindholm
AA, VT Tomás O’Shaughnessy
AA, VT Otso Nykänen
OTM Magda El Agoz
OTM Ella Laine

Näin kesälomien lähestyessä haluamme muistuttaa 
keskeisimmistä vuosilomaa koskevista säännöksistä. 

Vuosilomasta säädetään vuosilomalaissa (162/2005) 
sekä määrätään mahdollisesti työehtosopimuksessa 
ja/tai on sovittu työntekijän työsopimuksessa. 

Työnantajalla voi myös olla työpaikalla laaditut 
kirjalliset ohjeet koskien vuosilomaa. On kuitenkin 
huomioitava, että osa säännöksistä on sellaisia, 
joista ei voida sopia heikommin kuin vuosiloma-
laissa on säädetty. Toisaalta taas esimerkiksi loma-
rahasta ei ole säädetty vuosilomalaissa, joten siitä 
on täytynyt sopia työnantajan kanssa tai olla mää-
rätty sovellettavassa työehtosopimuksessa.
 
Lomanmääräytymisvuodella tarkoitetaan 1 päivän 
huhtikuuta ja 31 päivän maaliskuuta välistä aikaa 
nämä päivät mukaan luettuina. Vuosilomalain mu-
kaisella lomakaudella tarkoitetaan 2 päivän touko-
kuuta ja 30 päivän syyskuuta välistä aikaa nämä 
päivät mukaan luettuina. Vuosilomapäiviä kertyy 
kuukaudessa yleensä 2-2,5 päivää (edellytyksenä 
täysi lomanmääräytymiskuukausi), riippuen muun 
muassa työntekijän työsuhteen pituudesta. On 
huomioitava, että esimerkiksi tietyltä ajalta sairaus-
lomaa voi kertyä vuosilomaa (työssäolon veroinen 
aika). 

Työntekijällä on oikeus saada vuosilomansa ajalta 
vähintään säännönmukainen tai keskimääräinen 
palkkansa. Vuosilomapalkkaan vaikuttaa esimerkiksi 
se, että onko työntekijä kokoaikainen vai osa-aikai-
nen, ja onko hänen työaikansa ja palkkansa muuttu-
neet lomanmääräytymisvuoden aikana. Vuosiloma-
palkka on maksettava ennen loman alkamista. 

Työsuhteen päättyessä työntekijällä on oikeus saa-
da vuosiloman sijasta lomakorvaus siltä ajalta, jolta 
työntekijä siihen mennessä ei ole saanut lomaa tai 

Työsuhdejuristien palsta
8

Vuosilomasta
lomakorvausta. Lomapäivän palkka lasketaan käyt-
tämällä viikkopalkkaisilla jakajaa 6, ja kuukausipalk-
kaisilla jakajaa 25. 

Vuosiloma annetaan työntekijälle työnantajan mää-
räämänä ajankohtana, mikäli työnantaja ja työn-
tekijä eivät sovi loman pitämisestä. On kuitenkin 
otettava huomioon, että ennen loman ajankohdan 
määräämistä työnantajan on varattava työntekijälle 
tilaisuus esittää mielipiteensä loman ajankohdasta. 
Lisäksi työnantajan on mahdollisuuksien mukaan 
otettava huomioon työntekijöiden esitykset ja nou-
datettava tasapuolisuutta lomien sijoittamisessa. 

Vuosilomasta 24 arkipäivää on sijoitettava loma-
kaudelle (kesäloma), ja muu osa lomasta (talviloma) 
on annettava viimeistään seuraavan lomakauden 
alkuun mennessä. 

Kesäloma ja talviloma on annettava yhdenjaksoise-
na, jollei työn käynnissä pitämiseksi ole välttämä-
töntä jakaa sitä osaa kesälomasta, joka ylittää 12 
arkipäivää, pidettäväksi yhdessä tai useammassa 
osassa. Työnantaja ja työntekijä saavat sopia, että 
työntekijä pitää 12 arkipäivää ylittävän loman osan 
yhdessä tai useammassa jaksossa. 

On huomioitava, että osa säännöksistä on sellai-
sia, joista voidaan sopia työnantajan ja työntekijän 
kanssa toisin. Mikäli siis jokin asia mietityttäisi si-
nua, voit olla matalalla kynnyksellä yhteydessä lii-
ton juristeihin. Lähtökohtaisesti työnantajan määrä-
tessä loman ajankohdan hänen on ilmoitettava sii-
tä työntekijälle viimeistään kuukautta ennen loman 
alkamista. 

Työnantaja ei saa ilman työntekijän suostumusta 
määrätä vuosilomaa alkavaksi työntekijän vapaa-
päivänä, jos tämä johtaa lomapäivien vähenemi-
seen. Työnantaja ei myöskään saa ilman työnteki-

Asianajotoimisto Aika 
Työsuhteeseen perehtyneet juristit neuvovat 
mielellään liiton jäseniä kaikissa työsuhteeseen 
liittyvissä asioissa. 
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jän suostumusta määrätä vuosilomaa raskaus-
vapaaseen oikeutetun työntekijän 105:n ensim-
mäisen raskaus- ja vanhempainvapaapäivän 
ajaksi eikä muun vanhempainvapaaseen oikeu-
tetun työntekijän 105:n ensimmäisen vanhem-
painvapaapäivän ajaksi. Lisäksi mikäli työnteki-
jä on vuosilomansa tai sen osan alkaessa synny-
tyksen, sairauden tai tapaturman vuoksi työ-
kyvytön, loma on työntekijän pyynnöstä siirret-
tävä myöhempään ajankohtaan. Työnantaja ja
työntekijä saavat sopia myös siitä, että 18 päi-
vää ylittävän osan lomasta pidettäväksi seu-
raavalla lomakaudella tai sen jälkeen säästö-
vapaana. 

Mikäli sinulla tulee kysyttävää koskien vuosi-
lomaa, suosittelen olemaan yhteydessä meihin 
työjuristeihin. Avustamme mielellämme vuosi-
lomalain, työehtosopimuksen tai esimerkiksi 
työsopimuksen tulkinnan suhteen. 

Ella Laine 
Juristi, OTM 
Asianajotoimisto Aika 

Työsuhde- ja 
yksityisoikeudelliset 
lakiasiat 
Kokemuksella ja luottamuksellisesti 

asiakkaan eduksi. 

ASIANAJOTOIMISTO AIKA 
 

www.aikalaki.fi 010 8411 000 info@aikalaki.fi 
Topeliuksenkatu 7 A, 00250 HKI 

Ammatillinen kuntoutus
Ammatillinen kuntoutus on tarkoitettu työikäisille, joita 
sairauden tai vamman vuoksi uhkaa lähivuosina työky-
vyttömyys tai heikentynyt työ- ja ansiokyky. Ammatilli-
sella kuntoutuksella parannetaan työllistymisen, työhön 
paluun ja työssä jatkamisen edellytyksiä.

Ammatillista kuntoutusta järjestävät työeläkelaitokset,
tapaturma- ja liikennevakuutuslaitokset, ammatilliset 
oppilaitokset ja Kela. Jos sairaus tai vamma aiheuttaa 
uhan työkyvyttömyydestä, järjestävät työeläkelaitokset 
ja Kela ammatillista kuntoutusta työkyvyttömyyden estä-
miseksi ja työ- ja ansiokyvyn parantamiseksi. Työeläke-
kuntoutusta järjestetään työelämään vakiintuneille työn-
tekijöille ja yrittäjille. Kela vastaa työelämään kiinnitty-
mättömien nuorten ja aikuisten ammatillisesta kuntou-
tuksesta.
Kela järjestää ammatillista kuntoutusta työikäisille myös 
työ- tai opiskelukyvyn olennaisen heikentymisen perus-
teella, sekä nuoren ammatillista kuntoutusta ilman diag-
noosiperustetta toimintakyvyn olennaisen heikentymi-
sen perusteella.
Ammatillisesta kuntoutuksesta säädetään työeläkelaeis-
sa ja Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kun-
toutusrahaetuuksista annetussa laissa.
Kun kuntoutuksen tarve johtuu työtapaturmasta, am-
mattitaudista tai liikennevahingosta, ammatillisen kun-
toutuksen kustannuksista vastaava tapaturma- ja liiken-
nevakuutuslaitokset työtapaturma- ja ammattitautilain-
säädännön ja liikennevakuutuslainsäädännön perus-
teella.

Ammatilliseen kuntoutukseen voi sisältyä
–	kuntoutustarvetta ja -mahdollisuuksia selvittäviä 	
	 tutkimuksia
–	 työ- ja koulutuskokeiluja
–	 työhön valmennusta
–	ammatillista (ja muuta) koulutusta
–	elinkeinotukea 
–	 työn tai opiskelun apuvälineitä.

Lisätietoja ammatillisen kuntoutuksen järjestäjiltä
 –	Ammatillinen kuntoutus (Kela)
–	Työeläkekuntoutus (Eläketurvakeskus)
–	Työeläkekuntoutus (Työeläkevakuuttajat Tela ry)
–	Tapaturmavakuutus (Tapaturmavakuutuskeskus)
–	Liikennevakuutus (Liikennevakuutuskeskus)

Lisätietoja saa myös kunnan sosiaali- ja terveyden-
huollosta, työterveyshuollosta ja työ- ja elinkeinotoimis-
toista.

Ammatillisen kuntoutuksen maksut
Lakisääteinen ammatillinen kuntoutus on asiakkaalle 
maksutonta. Kuntoutuksen aikaisen toimeentuloturvan 
suuruus ja ehdot vaihtelevat sovellettavan lainsäädän-
nön mukaisesti.

	 Lähde: https://stm.fi/ammatillinen-kuntoutus
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Pe 4.7. klo 10 – n. 20
Retki Karviaan

Lähtö klo 10 Porin vanha linja-autoasema

Saavumme noin klo 11.30 Saran Harrastekeskukseen 
(Antinraitti 7, Karvia), jossa meille on varattu ruokailu 
noutopöydästä. Ruoka valmistetaan kotimaisista, 
mahdollisimman lähellä tuotetuista raaka-aineista 
laktoosittomina, mummojen vanhoilla resepteillä. 

Ruokailun jälkeen ennen teatteriesitystä voi tutustua 
Tupateatterin pihamaalla ITE-taiteilija Sinikka Mylly-
viidan nukkenäyttelyyn ilman erillistä maksua.

Teatteriesitys ”Että sillä lailla...” Karvian Tupateatterissa 
alkaa klo 13 ja kestää noin 2 tuntia. Tilaisuuteen sisältyy 
väliaikatarjoilu (kahvi/tee ja voisilmäpulla). Näytelmästä 
lisätietoja netissä: Karvian kesäteatteri 2025 | Suomen 
suurin kesäteatteri -sivusto

Teatteriesityksen jälkeen lähdemme Pramian tehtaan-
myymälään Kurikan Ilvesjoelle, jossa esittely ja mahdol-
lisuus omakustanteisiin ostoksiin. Sieltä jatkamme Alpo 
Koivumäen veistospuistoon Kauhajoelle. Alpon savan-
nilla palmujen katveessa on näytteillä vajaa 150 erilaista 
eläinveistosta. Olemme varanneet tänne paikan esitte-
lyn. Lisäksi on mahdollisuus kahvitella omakustanteises-
ti. Kotimatkalla poikkeamme vielä Karvialla Kulttuuri-
keskus Skantzissa, jonka upea katsomo on nähtävyys jo 
itsessään.

Ilmoittautumiset viimeistään 23.6.2025  mennessä. 
Ilmoitathan samalla mahdolliset ruoka-aineallergiat.

La 9.8. 
Vesku-musikaali Valkeakoskella

Lähtö klo 10.30 Porin Matkakeskus

Yhdistyksemme on varannut Lauhamon 
bussifirmalta 20 paikan kiintiön tälle matkalle.

Musikaali kertoo tarinan ihmisestä taiteen takana. 
Vesa-Matti Loiri teki yli 60 vuoden uran näyttelijänä, 
koomikkona, laulajana ja muusikkona. Esityksessä 
nähdään legendaarista veskumaista huumoria, 
koskettavia hetkiä, sydämellisiä tarinoita sekä 
elämän merkittäviä käännekohtia.

Lavalla tarinaa kertovat valovoimaiset ammatti-
näyttelijät sekä mitä taitavin livebändi. Saamme 
kuulla useita upeasti tulkittuja kappaleita eri aika-
kausilta, kuten Lapin kesä, Kohtalokas samba ja 
Hyvää puuta.

Kiintiömme kaikki liput on jo varattu loppuun! 
Voit kysyä myöhemmin mahdollisia peruutuspaikkoja.

Turun Merkonomit ry

To 12.6. klo 19
Ihmisen ikävä toisen luo
Sipilänmäen kesäteatteri
Sipiläntie 9, 21500 Piikkiö

Turun Merkonomit ovat tervetulleita Sipilänmäen 
kesäteatteriin!

Musiikkinäytelmänä on Ihmisen ikävä toisen luo, 
Mikko Alatalon lauluista tehty näytelmä.

Lipun hinta: 24 euroa / henkilö

Liput voi varata sihteeriltä, saarelamarja@gmail.com,
puhelin 045 352 3523 

Tampereen Merkonomit ry

Su 29.6. klo 15
Sininen uni
Nokian kesäteatteri
Nokianvaltatie 1, 37100 Nokia

Sininen uni on elämänmakuinen ja koskettava tarina 
koko kansan rakastamasta nokialaisesta, Tapio Rauta-
vaarasta. Rautavaaran unohtumattomat laulut kuljetta-
vat katsojat matkalle Tapsan lapsuudesta urheiluaree-
noille ja lopulta musiikki- ja elokuvatähteyteen.

Lisätietoa yhdistyksen tiedotteessa.

Tervetuloa!

Porin Seudun Merkonomit ry

To 5.6. klo 17.30 – n. 20
Vierailu Kellahden kartanolla
Kellahdentie 500, Söörmarkku

Syvennymme Kellahden kartanon historian syövereihin 
oppaan avustuksella, jonka jälkeen pääsemme nautti-
maan buffet-pöydän antimista. Opastettu historiakierros 
alkaa klo 17.30.

Kulkeminen Kellahdelle omin kyydein tai 
kimppakyydillä. 

Ilmoittautumiset viimeistään 19.5. mennessä. 

Maksuohjeet omassa jäsentiedotteessamme 2/2025.

Tapahtumat8
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Helsingin Merkonomit ry

La – ma 5.-7.7.
Laulujuhlat Tallinnassa
 
Helmereille on varattu paikkoja kahteen Laulujuhlien 
konserttiin, jotka pidetään Tallinnan kuuluisalla 
laululavalla.

Matkaohjelma (sitoumuksetta, muutokset mahdollisia):
Lauantai 5.7. Päivä Laulujuhlien esitys
Laivamatka Helsingistä Tallinnaan Viking Linella klo 10.30-
13.15. Laiva lähtee Katajanokalta. Saapuminen Tallinnan sata-
maan, jossa opas ja bussi vastassa. Opas antaa tapahtuma-
liput. Kuljetus hotelliin ja majoittuminen. Klo 19.30 Laulu-
juhlien 1. konsertti, kuljetus Laulukentälle sisältyy matkaan 
mennen tullen. Konsertissa arvokas poikkileikkaus virolaisesta 
musiikista, kansainvälisinkin maustein. Konsertin lopussa 
kuorojen ja yleisön yhteislaulu.  Konsertti loppuu noin klo 23. 
Istumapaikat eivät sisälly hintaan. Ei aterioita
Sunnuntai 6.7. Laulujuhlien esitys Aamiainen hotellissa.  
Klo 14 Laulujuhlien 2. konsertti/pää-konsertti. Kuljetus Laulu-
kentälle sisältyy matkaan mennen tullen. Konsertti loppuu 
noin klo 21. Istumapaikat eivät sisälly hintaan.  
Ateriat: aamiainen
Maanantai 7.7. Vapaapäivä Hotelliaamiainen ja vapaapäivä 
omalle ohjelmalle vaikkapa ostoksille, kaupungilla kesäpäiväs-
tä nauttien. Uloskirjoittautumisen jälkeen voi jättää matkata-
varat hotellin säilytykseen. Paluukuljetus iltapäivällä hotellilta 
satamaan, josta lähdetään Viking Linella Tallinnasta klo 18.00. 
Perillä Helsingin Katajanokalla klo 20.15. Ateriat: aamiainen
 
Laiva-aikataulu (Viking Line):
klo 10.30–13.15 Helsinki –Tallinna, Viking Cinderella/Gabriella
klo 18.00–20.15 Tallinna-Helsinki, Viking XPRS
Hotelli: Hotelli Rixwell Viru Square*** Viru tänav 11, Tallinn
 
Matkan hinta: 355,00 euroa/hlö
Hintaan sisältyy: - laivamatkat Helsinki-Tallinna-Helsinki 
Viking Linella kansipaikalla  - matkaohjelman mukaiset bussi-
kuljetukset virolaisella tilausajobussilla  - 2 yön majoitus 
aamiaisella, jaetussa 2h-huoneessa  - liput 2 x Laulujuhlat-
esitys  - suomenkielisen oppaan palvelut kuljetuksilla
 
Lisämaksusta: Yhden hengen huonelisä, Rixwell Viru Square 
120 euroa, (yksin matkustavan on varattava yhden hengen 
huone, kysy mahdollista Helmeri-kaveria)  - ateriat ja hytit 
laivalla, varaukset Matkapojat-toimistosta - istumapaikka 5.7. 
esitykseen, lisämaksu 25,00 euroa/henkilö.
 
HUOM! Ei maksuja yhdistyksen tilille, matkatoimisto lähettää 
jokaiselle erikseen vahvistuksen/laskut. Koko maksu 23.5.
Kysy mahdollisia lisämaksullisia istumapaikkoja (25 e) lauan-
tain 5.7. esitykseen. Paikkoja on rajoitetusti ja ne täytetään 
varausjärjestyksessä.

Asiakas, jolla on seisomapaikka, voi ottaa mukaan oman ret-
kituolin tai alustan. Huomioithan, että istumapaikat ovat ihan 
alhaalla, eikä näkymä välttämättä ole parempi kuin ylempänä 
ja kauempana esim. mäen päällä – makuasia!   
 
Vastuullinen matkanjärjestäjä: Matkapojat Oy/Matka-Agentit, 
https://matka-agentit.fi

La 22.11. klo 18
Tootsie-musikaalikomedia
Porin Teatteri, Hallituskatu 14

Tootsie on hauska ja lämminhenkinen 
musikaalikomedia.

Musikaalissa toteutuvat klassisen komedian piirteet; 
alituisesti pulaan joutuva päähenkilö, joka kikkailee 
itsensä aina vaan syvemmälle omien valheidensa 
syövereihin, hulvattomat muut hahmot sekä huumorin-
täyteiset laulunumerot, joita säestää  8-henkinen 
liveorkesteri! 

Pääroolissa Michael Dorseyna/Dorothy Michaelsina 
vierailee Suomen hauskimpiin koomikoihin lukeutuva 
Joonas Nordman.

Ilmoittautumiset viimeistään 20.10. mennessä. 
Kannattaa toimia ripeästi, vain muutama paikka 
vielä vapaana!

– – – – –

Tapahtumiemme hinnat ja maksuohjeet on ilmoitettu 
yhdistyksen omassa jäsentiedotteessa 2/2025.
Tapahtumien tiedot löytyvät myös nettisivuiltamme 
www.porinseudunmerkonomit.fi 

Ilmoittautumiset sähköpostilla 
porinmerkonomit@gmail.com tai 
puhelimitse Leila Kantoselle 040 748 2450. 
Puhelimessa on vastaajapalvelu, johon voit jättää 
ääniviestin, ellei puheluun soittaessasi vastata. 
Myös tekstiviestillä voi ilmoittautua.  

Hyvää kesää kaikille!

Kymenlaakson Liiketalous ry

Porvoon Merkonomit - Borgå Merkonomer ry

Kouvolan Seudun Merkonomit ry

Savo-Karjalan Merkonomit ry

                             

					   Aurinkoista ja
					   rentouttavaa
					   kesää kaikille!

Tapahtumat 8

Ilmoittautuminen 
päättynyt. Kysy 
paikkoja.
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Ke 6.8. klo 9.15 (risteily klo 10.30 – 16.50)
Kesäpiknik-risteily m/s Gabriella

Vietä kesäinen päivä Suomenlahdella, m/s Viking 
Gabriellan piknikristeilyllä – mukavassa Helmeri-
seurassa, laivan buffetpöydän herkkujen ääressä.

Matkaohjelma:
Keskiviikko 6.8.
Klo 9.15 kokoontuminen Viking Linen Katajanokan terminaa-
lissa, laivaannousukorttien jako matkanjärjestäjätiskillä 
(pääovesta vasemmalla, portaikon takana)
Klo 10.30 Gabriella lähtee Helsingistä. 
Matkan aluksi, klo 10.30-11.30, laivan Living Room -baari 
varattu Helmereille yksityiskäyttöön, alkumaljat, Helmeri-
kuulumisia, tulevia tapahtumia ja matkoja – ja seurustelua.
Klo 13.15 saapuminen Tallinnaan – ei maihinmenoa.
Klo 14.00 laiva lähtee, buffetlounas ruokajuomineen. 
Ostosaikaa.
Klo 16.50 saapuminen Helsinkiin.
 

Hinta: 75,00 euroa/henkilö
Hintaan sisältyy: risteily kansipaikalla * matkatavarahyttien 
käyttö * tilaisuus alkumaljoineen Living Roomissa * buffetlou-
nas ruokajuomineen (hanaviinit, olut, virvoitusjuomat).
 
Ilmoittautumiset ja maksut (yhdistyksen tilille) 13.6. 
mennessä. Maksuviite: 50432
 
HUOM! Ilmoittautumisen yhteydessä kerrottava lisätiedoissa: 
nimi siinä muodossa kuin passissa, syntymäaika, puhelinnume-
ro, kotiosoite, sähköpostiosoite. Passi/henkilökortti mukaan! 
Matkan toteutuminen edellyttää min. 20 matkustajaa.
 

Ystäväsi on myös tervetullut mukaan!
 
Vastuullinen matkanjärjestäjä: Viking Line (yhteistyössä Matka-
pojat Oy/Matka-Agentit)
 
To 18.9. klo 18.30
Sutinaa ja säätöä
HKT, Arena-näyttämö, Hämeentie 2, Helsinki
 
Uusi farssi syksyllä Arena-näyttämölle
 
Ohjaaja: Sari Siikander  Rooleissa: Pihla Penttinen (vier.), Sauli 
Suonpää, Emilia Sinisalo (vier.), Heikki Ranta (vier.), Ella Lymi 
(vier.), Mikko Virtanen (vier.).
 
Ensi-ilta 3.9.2025.  Kestoarvio n. 2 t 20 min, sis. väliajan (vah-
vistuu ensi-iltaviikolla). Esitys on suunnattu aikuisille. Esitystä 
ei suositella alle 12-vuotiaille.
 
Hinta: 46 euroa, opiskelijalippu 24,50 e 
(ilmoita lisätiedoissa, jos otat opiskelijalipun).
Maksuviite: 50458
Ilmoittautumiset ja maksut 15.8. mennessä.
Paikat riveillä 3 ja 4
 
Helmerivetäjä: Merja Äimänen
 
https://hkt.fi

Ti 7.10. klo 18.30
Let´s Play Business
Helsingin Kaupunginteatteri, Suuri näyttämö
Eläintarhantie 5, Helsinki
 
Työelämäkomedia syksyllä suurelle näyttämölle
 
Luvassa on hykerryttävää dialogia, terävää aikalais-
analyysiä ja hulvatonta tilannekomiikkaa.

Käsikirjoitus ja ohjaus: Juha Jokela     Rooleissa: Wanda 
Dubiel (vier.), Sari Haapamäki, Sanna-June Hyde, Santeri 
Kinnunen, Aksinja Lommi, Kai Lähdesmäki, Martti Manninen, 
Unto Nuora, Raili Raitala, Ursula Salo, Jan-Christian Söder-
holm (vier.)
 
Ensi-ilta 30.8.2025. Kestoarvio n. 2 t 30 min, sis. väliajan (vah-
vistuu ensi-iltaviikolla). Esitys on suunnattu aikuisille. Esitystä 
ei suositella alle 12-vuotiaille.
 
Hinta: 53,00 euroa, opiskelijalippu 28 euroa 
(ilmoita lisätiedoissa, jos varaat opiskelijalipun).
Ilmoittautumiset ja maksut 5.9. mennessä.
Maksuviite: 50461      
Paikat riveillä 3 ja 4.
 
Helmerivetäjä: Merja Äimänen
https://hkt.fi
 
To 9.10. klo 18.30
Moulin Rouge! Musikaali
Helsingin Kaupunginteatteri, Suuri näyttämö
Eläintarhantie 5, Helsinki
 
Toivottuja lisäpaikkoja huippusuosittuun Moulin Rouge 
-musikaaliin.
 
Helsingin Kaupunginteatterin syksyn 2024 suurmusikaali
Moulin Rouge! Musikaali jatkaa myös syksyllä 2025 
suuren kysynnän vuoksi. Helmereille on varattu 9.10. 
-näytökseen hyviä paikkoja.
 
Ohjaus: Anders Albien, vastaava kapellimestari: Eeva Kontu, 
kapellimestari: Ville Myllykoski. Pääosissa: Jennie Storbacka, 
Martti Manninen ja Risto Kaskilahti. 
Musikaalin suuren ja mahdollisesta osittain muuttuneen teki-
jäkaartin löydät Kaupunginteatterin sivuilta: https://hkt.fi/
 
Esityskieli on suomi. Ensi-ilta oli 29.8.24. Esitys on suunnattu 
aikuisille; ei suositella alle 12-vuotiaille. Esityksen kesto 2 
tuntia 50 minuuttia, sisältää väliajan.
 
Hinta: 93,00 euroa.
Maksuviite: 50445

Ilmoittautumiset ja maksut 8.9. mennessä.
Paikat permannolla rivillä 3.
 
Helmerivetäjä: Merja Äimänen
 
https://hkt.fi/

Tapahtumat8
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Ti-la 21.-25.10.
Syysmatka Kreikan Eviaan ja Ateenaan
Tryffelikoiria ja kreikkalaisia makuja

Matka on ollut suosittu ja sille on ilmoittautunut jo 13 
Helmeri-osallistujaa. Jos et ehtinyt vielä ilmoittautua 
mukaan, kysy pikaisesti meiltä lisäpaikkoja.

Matkaohjelma (sitoumuksetta, muutokset mahdollisia)

Lentoaikataulu Norwegian:
Helsinki – Ateena, D8 2962 klo 07.00 - 10.40
Ateena – Helsinki, D8 2963 klo 20.20 - 23.55

Ti 21.10. Tutustuminen Halkesiin ja kävelykierros
Norwegianin reittilento Helsingistä Ateenaan, jossa suomen-
kielinen opas vastassa lentokentällä. Kuljetus matkakohtee-
seen Halkesiin; matka kestää reilun tunnin ja kaupunkiin pääs-
tään mantereelta kahden sillan kautta. Majoittuminen ja lou-
nas. Kevyt tutustumiskierros kävellen Halkesin keskustassa op-
paan kanssa. Loppuilta vapaata. Ateriat: lounas
Ke 22.10. Metsäretki ja tryffelikoirat
Aamiainen hotellissa. Bussikuljetus päivän retkikohteeseen. 
Päivän ohjelmassa rentoa kävelyä metsässä yhdessä tryffeli-
koirien kanssa. Kuljetus takaisin Halkesiin, loppupäivä vapaata. 
Ateriat: aamiainen ja pikniklounas
To 23.10. Vapaapäivä Evialla Aamiainen hotellissa. Päivä koko-
naan vapaata, aikaa vaikkapa ostoksille ja tavernassa kaupun-
gin menoa seuraamiselle. Ateriat: aamiainen
Pe 24.10. Viinitilaretki Aamiainen hotellilla ja lähtö päivän 
retkikohteeseen. Avantis Estate -nimiselle viinitilalle on noin 
20 minuutin ajomatka. Tila, joka perustettiin jo vuonna 1830, 
on perheyritys. Paikka sijaitsee Lilantion laaksossa. Kierros vii-
nitilan alueella ja viininmaistajaiset. Lounas nautitaan rannalla 
ouzeriassa. Paluu Halkesiin retkeltä, loppupäivä ja -ilta vapaa. 
Ateriat: aamiainen, lounas ja viininmaistajaiset
La 25.10. Ateenan maistiaiset ja Plaka Aamiainen ja uloskir-
joittautuminen. Noin tunnin bussimatka Ateenaan, matkalla 
kuullaan mielenkiintoista tietoa Kreikan pääkaupungista. Bussi 
jättää ryhmän keskustaan; samaan paikkaan, mistä nouto päi-
vän retkiohjelman jälkeen lentokentälle. Retkiohjelma kävellen 
rauhallista tahtia. Kuin huomaamatta reitille osuu kivoja kahvi-
loita, näkymät Akropolin kukkulalle ja -museoon, ja vanha 
kaupunki eli Plaka tulee samalla tutuksi. Paikallinen opas on 
kierroksella mukana. Kierros tutustuttaa meidät etenkin Atee-
nan herkkuihin. Aikaa kierrokseen kuluu noin reilu kolme tun-
tia – istahdamme useassa paikassa reitin varrella. Vapaa-aikaa 
ja sen jälkeen vajaan tunnin bussikuljetus keskustasta lento-
kentälle, Norwegian iltalento Ateenasta Helsinkiin. Ateriat: 
aamiainen ja lounas (eri paikoissa pienempiä annoksia).
Hotelli: Lucy****, https://lucychalkida.com/  Halkesin keskei-
simmällä sijainnilla oleva perinteikäs ja tunnettu hyvätasoinen 
hotelli, joka ollut saman suvun omistuksessa jo 50 vuotta.

Ilmoittautumiset: 10.6. mennessä.  
Ilmoittautumisen yhteydessä kerro lisätiedoissa: 
nimi (siinä muodossa kuin passissa), matkapuhelinnumero, 
sähköpostiosoite, kotiosoite, mahdolliset erikoisruokavaliot.

Matkan hinta: 1450,00 euroa/hlö 
Hintaan sisältyvät: – Norwegianin reittilennot veroineen
Helsinki-Ateena-Helsinki – Matkatavara ruumaan 1 x 23 kg/hlö
– Matkaohjelman mukaiset kuljetukset – 4 yön majoitus veroi-
neen Hotelli Lucy****– Hotelliaamiaiset, 4xlounas, viininmais-
tajaiset – Matkaohjelman mukaiset retket ja tutustumiskäynnit
– Suomenkielisen oppaan palvelut kuljetuksilla, retkillä

Lisämaksusta: Yhden hengen huonelisä 195,00 euroa. 
(Yksin matkustavan pitää varata yhden hengen huone. 
Kysy mahdollista Helmeri-huonekaveria.)

Maksut varausmaksu 25 % matkan hinnasta 17.6. 
(tai myöhemmin ilmoittautuneille ilmoittautumisen jälkeen). 
Loppumaksu 45 vrk ennen matkan alkua. Huom! Ei maksuja 
yhdistyksen tilille, matkatoimisto lähettää jokaiselle erikseen 
vahvistuksen/laskut.
Tärkeää! Matka ei sovellu liikuntarajoitteisille. Matkalla ei 
ole esteettömiä kuljetuksia eikä esteetöntä hotellia. Kaikilla 
retkillä kävellään, myös luonnossa (tryffeliretki), joten matkalle 
osallistuminen edellyttää normaalia liikuntakykyä.

Erikoistuokavaliot Ilmoitathan lisätiedoissa erikoisruokavaliosta 
ja ruoka-aine-allergioista jo matkavarauksen yhteydessä tai 
viimeistään kuukautta ennen lähtöä! Paikan päällä erikoisruo-
kavalioiden/allergioiden ilmoittaminen ei enää onnistu. Huo-
mioithan, että erikoisruokavalioita ei voida taata, sillä joissakin 
kohteissa niiden toteuttamismahdollisuudet ovat rajalliset.
Matkadokumentit Matkadokumentit (matkaohjelma ja lentoli-
put) läheteään noin kaksi viikkoa ennen lähtöä sähköpostitse.
Matkustusasiakirjat Matkustusasiakirjoja ovat passi ja hen-
kilökortti. Suomen kansalaisena voit käyttää passin sijasta 
matkustusasiakirjana henkilökorttia EU-maihin ja Schengen-
maihin matkustaessasi. 
Matkaehdot Matkoilla noudatetaan Yleisiä Matkapakettiehtoja 
sekä vastuullisen matkanjärjestäjän, Matkapojat Oy/Matka-
Agentit lisä- ja erityisehtoja.
Matkavakuutus Matkavakuutus ei sisälly hintaan. Matkustajan 
on tarkistettava vakuutusturvansa. Suosittelemme matka-
vakuutusta peruutusturvaehdoin. Matkavakuutus on syytä 
tehdä heti matkavarauksen jälkeen peruutuskulujen ja mah-
dollisen matkalla sairastumisen varalta.

Tarkemmat matkatiedot: www.helmeri.fi 
Matka-Agentit, www.matka-agentit.fi

Tulossa syksyllä 2025:

To 25.9.	 klo 18.30 Kuningatarnäytelmä, 
		  Helsingin Kaupunginteatteri, Pieni näyttämö
La 4.10.	 Hiljaiset sillat -musikaalimatka, 
		  Kouvolan teatteri
Pe 24.10. Loistava ystäväni -musiikkinäytelmämatka, 
		  Lahden kaupunginteatteri
Su 9.11. 	 klo 13.00 Kuka kaappasi auringon (Mauri 
		  Kunnas), HKT, Studio Pasila
To 13.11. 	Niskavuoren nuori emäntä -teatterimatka, 
		  Tampereen Teatteri
To 25.9. 	 klo 18.30 Kuningatarnäytelmä, 
		  Helsingin Kaupunginteatteri, Pieni näyttämö
Ke 26.11.	klo 18.30 Aleksi Suomesta, 
		  Helsingin Kaupunginteatteri, Pieni näyttämö
 
Uudet tapahtumat tulevat kevään ja kesän aikana 
nettisivuillemme. Seuraa sivuja: www.helmeri.fi.

Ilmoittautumiset Helmeri-tapahtumiin: 
www.helmeri.fi, sähköposti: helmeri@helmeri.fi, 
puhelin: 050 428 5588.
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Oikeusturvavakuutus korvaa asianajo- ja oikeudenkäynti-
kuluja työ- ja virkasuhteeseen liittyvissä riita- ja rikosasiois-
sa sekä hallintomenettelynä tai hallintolainkäyttönä käsi-
teltävissä asioissa. 

Enimmäiskorvausmäärä on 10 000 euroa. Omavastuu on 
jokaisessa vahinkotapahtumassa 15 % kustannuksista, 
kuitenkin vähintään 200 euroa. 

Jos tarvitset oikeusturvaa: 

●	 Ota ensimmäiseksi yhteys liittoosi. Jos kysymyksessä 	
	 on oikeusturvavakuutuksen piiriin kuuluva asia ja jäsen
	 ohjataan ulkopuolisen asianajajan luo, jäsen itse tai 
	 hänen asianajajansa tekee oikeusturvahakemuksen. 	
	 Kirjoita hakemukseen selvitys asiasta ja liitä mukaan
	 jäljennökset ratkaisun tekemiseksi tarvittavista 		
	 asiakirjoista. 

●	 Lähetä hakemus liitteineen liittoon, jossa jäsenyys
	 tarkistetaan ja laaditaan järjestön lausunto vakuutuk-
	 sen soveltamisesta. Sen jälkeen liitto lähettää hake-
	 muksen edelleen Ifiin, joka tekee päätöksen oikeus-
	 turvasta. Oikeusturvahakemus voidaan tehdä myös
	 suoraan Ifiin, mutta tällöinkin hakemus voidaan lähet-	
	 tää luvallasi lausunnolle liittoon. 

●	 Vakuutuksesta korvataan tarpeelliset ja kohtuulliset 	
	 asianajo- ja oikeudenkäyntikulut. Asiamies tulisi valita 	
	 jutun käsittelypaikkakunnalta tai sen välittömästä 	
	 läheisyydestä. Asiamiehen valinnasta voit neuvotella 	
	 liiton tai Ifin kanssa.

VASTUUVAKUUTUS

Vastuuvakuutuksesta korvataan henkilö- ja esinevahinkoja, 
jotka ammatissasi virheellä tai laiminlyönnillä aiheutat työn-
antajallesi, työtoverillesi tai sivulliselle henkilölle ja josta lain 
mukaan olet korvausvastuussa. 

Korvauksen enimmäismäärä on henkilö- ja esinevahingoissa
100 000 euroa. 
Omavastuu on 100 euroa vahinkotapahtumaa kohti. 

Jos vahinko sattuu: 

●	Ota ensimmäiseksi yhteys liittoosi. He antavat toiminta-
	 ohjeet ja opastavat ensihädässä.  Liitto selvittää, oletko 		
	 mahdollisesti vastuussa vahingosta. Tarpeen vaatiessa 
	 he opastavat avun tarvitsijaa asianajajan valitsemisessa. 		
	 Vahinkoilmoitus toimitetaan liitosta edelleen Ifiin.
 
●	Jos vahinko on vastuuvakuutuksen perusteella korvattava, 	
	 If maksaa korvauksen puolestasi vahingon kärsineelle. 
	 Vain omavastuun määrä jää maksettavaksesi. 

OIKEUSTURVAVAKUUTUS

HUOLEHDITHAN ITSE, ETTÄ SINULLA ON 
VOIMASSA OLEVA MATKUSTAJAVAKUUTUS 
SMYL-liiton jäsenilleen ottama matkustajavakuutus 
päättyi 31.12.2015.

Saat helpoiten kattavan matkustajavakuutusturvan 
itsellesi ja perheellesi osoitteesta if.fi tai puhelimitse 
010 19 19 19 (ma-pe klo 8-18 ja la-su klo 10-16). 

Ifin matkavakuutus auttaa sinua matkatapaturmien ja 
-sairauksien hoidossa.  Se korvaa myös tilanteessa, 
jossa matkasi peruuntuu tai keskeytyy yllättäen 
esimerkiksi sairastumisen tai matkakohteessa 
sattuneen kriisitilanteen vuoksi.

Matkavakuutuksen piiriin kuuluvat kanssasi 
matkustavat alle 20-vuotiaat lapset ja lapsenlapset.

Ifin etuohjelma on helppo ja selkeä: 
Edut kasvavat asiakkuutesi mukana – saat etuja jo yhdellä 
vakuutuksella. Voit saada alennusta vakuutuksista 10-15 %. 

PYSYVÄSTI EDULLINEN HENKIVAKUUTUS
Saat Primus-henkivakuutukset edulliseen jäsenhintaan. 
Laske jäsenhintasi kätevästi osoitteessa if.fi/henkivakuutus

Vakuutuksen myöntää Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kaleva.

Tutustu ja hyödynnä jäsenetusi osoitteessa:

●	 if.fi/smyl
 
●	 if.fi/henkivakuutus  

●	 Vakuutettuina ovat jäsenet toimihenkilöinä toisen palveluksessa. 
●	 Vakuutuksesta korvataan asiat, jotka koskevat vakuutettua työntekijänä 
	 ja liittyvät vakuutetun työsuhteeseen. 
●	 Oikeusturvavakuutuksessa korvauksen saamisen edellytyksenä on, että 
	 järjestön jäsenyys on vahinkotapahtuman sattuessa kestänyt vähintään 	
	 kymmenen kuukautta. 
	 Jos jäsenyys on kestänyt alle kaksi vuotta, tulee myös riidan tai syytteen
	 perusteen olla syntynyt jäsenyyden aikana.
●	 Vastuu- ja oikeusturvavakuutus on voimassa Suomessa. 

Jäsenyyteesi kuuluu ammatillinen vastuu- ja oikeusturvavakuutus

If Vahinkovakuutus Oyj, Suomen sivuliike, rekisteröity kotipaikka Tukholma, Y-tunnus 1602149-8, PL 4, 00025 IF
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HELSINGIN MERKONOMIT ry	 www.helmeri.fi
Puheenjohtaja Merja Äimänen
PL 110, 00181 HELSINKI
Puhelin 050 5410285      merja.aimanen@hotmail.fi     

KOUVOLAN SEUDUN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Markku Mikkola 
Kämmekäntie 7, 45120 KOUVOLA
Puhelin 040 568 0256     markkusa.mikkola@gmail.com

KYMENLAAKSON LIIKETALOUS ry  
Puheenjohtaja Heljä Haapala
Kirkkokatu 16 A 6, 48100 KOTKA
Puhelin 0500 559 536    heljatuulikki@gmail.com

PORIN SEUDUN MERKONOMIT ry   www.porinseudunmerkonomit.fi	
Puheenjohtaja Leila Kantonen
PL 70, 28361 PORI
Puhelin 040 748 2450   leila.kantonen@gmail.com

PORVOON MERKONOMIT -  BORGÅ MERKONOMER ry
Puheenjohtaja Pirjo Yläsuutari 
Hakkarintie 3 as 6, 07230 MONNINKYLÄ
Puhelin 040 775 8068     pirjo.ylasuutari@gmail.com

SAVO-KARJALAN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Anna-Maija Kunnas
PL 110, 00181 Helsinki
Puhelin 044 55 66 569    info@smyl.fi

TAMPEREEN MERKONOMIT ry   https://tammerko.wordpress.com
Puheenjohtaja Juha Erenius
Tikantie 14, 33100 Tampere
Puhelin 044 987 3738            tampereen.merkonomit@outlook.com

TURUN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Olof Dahlbom
Virnakuja 3 as. 7, 21200 RAISIO   
Puhelin  0400 227 871

JÄSENYHDISTYKSET

SUOMEN MERKONOMIYHDISTYSTEN LIITTO - SMYL ry  
puhelin 0400 996 346 	 info@smyl.fi
Toiminnanjohtaja Anna-Maija Kunnas
PL 110, 00181 Helsinki   
anna-maija.kunnas@smyl.fi

SMYL HALLITUS v. 2025
- 	 Hallituksen puheenjohtaja Markku Mikkola
	 Kouvolan Seudun Merkonomit ry
- 	 Liisa Kotimäki, Keijo Nyström, Merja Äimänen, 
	 Helsingin Merkonomit ry
- 	 Heljä Haapala, Kymenlaakson Liiketalous ry
- 	 Heikki Immonen, Savo-Karjalan Merkonomit ry
- 	 Liisa Julku, Porin Seudun Merkonomit ry
- 	 Pirkko Dahlin, Turun Merkonomit ry

Kaikille avoimet työttömyyskassat:

TYÖTTÖMYYSKASSA A-kassa   www.a-kassa.fi   
TYÖTTÖMYYSKASSA YTK  www.ytk.fi 

MJK-KOULUTUSKESKUS RY/ MULTITRAIN OY
Meidät tavoittaa tällä hetkellä vain sähköisesti:
etunimi.sukunimi[at]mjk.fi, info[at]mjk.fi		

OPETUSHALLITUS
https://www.oph.fi
Tietoa ja tukea kansainvälistymispalveluista.

TYÖ- JA ELINKEINOTOIMISTON 
TYÖTTÖMYYSNEUVONTA
puhelin 010 607 6700, www.te-palvelut.fi

OMATOIMISEN TYÖNHAKIJAN TIETOPANKKEJA
TYÖLINJA	 010 19 4904
ma-pe klo 8-18	 sähköposti: tyolinja@mol.fi
KOULUTUS	 010 19 4901
ma-pe klo 9-17	 sähköposti: koulutuslinja@mol.fi
MUUTOSTURVA	 010 19 4910
ma-pe klo 9-17	 sähköposti: tyolinja@mol.fi
TYÖTTÖMYYSTURVA	 010 19 4911
ma-pe klo 9-17

www.smyl.fi

Kirjoita tilaukseen
●	 minkä valmistujaislakin tilaat: merkonomi, 		
	 datanomi, tradenomi, restonomi, 
	 joku muu: mikä?
●	 lakin koko (mittaa päänympärys)
●	 lisää tilaukseen: oma nimesi, lähiosoite, 		
	 postipaikka, sähköpostiosoite, puhelinnumero
●	 saat maksutiedot sähköpostiisi
●	 maksusuorituksen saavuttua tilillemme 
	 postitamme lakin antamaasi osoitteeseen.

	 TILAA VALMISTUJAISLAKKI 
	 ITSELLESI TAI LAHJAKSI!

Lakkitilauksen teet helposti nettisivuillamme 
www.smyl.fi olevalla tilauslomakkella tai voit 
tilata lakin myös sähköpostitse info@smyl.fi

LAKIN HINTA 98 euroa + postikulut

Lisähintaan saat lakin personoitua nimellä, 
lakin sisävuoren valitsemallasi vuorella,
esim. lakin saajan mieliväri, maakunnan
väreillä jne.



Työssäkäyvä, opiskelija, seniori (yli 65 v)
Liity heti! 
Täytä jäsenhakemus www.smyl.fi 

Tervetuloa jäseneksi!

SMYL-liiton jäseneksi voit liittyä elämäntilanteestasi riippuen sil-
loin, kun sinulle itsellesi parhaiten sopii. Olet sitten työssäkäyvä, 
opiskelija tai eläkeläinen, jokaiselle löytyy sopiva jäsenyys.

Edullisella jäsenmaksulla saat paljon rahanarvoisia jäsenetuja.
-	Työsuhdejuristin neuvontapalvelut
-	Ammatillinen vastuu- ja oikeusturvavakuutus
-	Koulutusedut
-	Ostoedut
-	Oikeudellista neuvontaa jäsenetuhintaan
-	Etuja itse ottamiisi vakuutuksiin
		- itse ottamaasi yksilölliseen matkustajavakuutukseen, joka on 	
			 voimassa jopa 90-vuotiaaksi asti 
		- koti-, auto-, henkivakuutus ym. 
-	Yhdistyksen ja liiton jäsenlehdet neljä kertaa vuodessa
-	Yhdistyksen ja liiton tarjoamat palvelut ja tapahtumat

SMYL-liiton jäsenedut

SMYL-liiton jäsenmaksut vuosi 2025 (euroa)
					     Varsinainen	 Opiskelija-		 Seniori-
					     jäsen 	 jäsen			   jäsen yli 65 v *)

Helsingin Merkonomit ry	 130,00	 0,00			   67,00
Kouvolan Seudun Merkonomit ry	 112,00	 0,00			   62,00
Kymenlaakson Liiketalous ry	 105,00	 0,00			   55,00
Porin Seudun Merkonomit ry	 116,00	 0,00			   55,00
Porvoon Merkonomit ry	 113,00	 0,00			   56,00
Savo-Karjalan Merkonomit ry	 116,00	 0,00			   66,00
Tampereen Merkonomit ry	 126,00	 0,00			   58,00
Turun Merkonomit ry	 115,00	 0,00			   65,00

*) seniorijäseneksi siirtyminen tapahtuu 65-täyttämisvuotta seuraavan vuoden alussa
Huom! Kaikki jäsenmaksuluokat ovat verovähennyskelpoisia.
Ilmoita itse maksamasi jäsenmaksu verottajalle OmaVero.fi.

Vuoden 2025 jäsenmaksut työttömyyskassoissa:
– A-kassa 96 euroa / koko vuosi
– YTK 102 euroa / koko vuosi

SMYL-liiton ja työttömyyskassan jäsenmaksut vuonna 2025 ovat 
yhteensä alle 20 euroa kuukaudessa. 

Työssäkäyvän kannattaa olla SMYL-liiton ja valitsemansa 
työttömyyskassan jäsen!

Uusi jäsenetu kaikille SMYL-jäsenille – PRIMEHOTELS-hotelliyö -20 % 

Majoitusalennus - 20 % päivän hinnasta, hotelleidemme kaikkiin huoneluokkiin. 
Etuus on voimassa seuraavissa hotelleissamme: 

●	Hotel Rantapuisto, Helsinki
●	Hotel Oscar, Varkaus
●	Spahotel Casino, Savonlinna

Lähetä sähköposti info@smyl.fi, saat paluupostissa suoran varauslinkin, 
jota klikkaamalla pääset varaamaan majoituksen etuhinnalla.

Hinta sisältää aamiaisen, asukassaunan käytön, kuntosalin tai 
kuntohuoneen veloituksettoman käytön sekä ilmaisen pysäköinnin 
kaikissa hotelleissamme.


